
Compras

cprrel_021

Pág. 1 de 5

16/02/2018

13:48:21

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 11/01/2018 à 21/01/2018

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

Henrique Augusto Ferreira Quadros 80.513.530/720 -  560,00560,00PRC201800016    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012 e Edital de Cadastramento de Instrutores 002/17, para instrutoria para
o Curso Qualif. do CF e CA - Aspectos Jurídicos (Q-002), previsto para 13/01,
no SESCOOP/RJ

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

PANDORA COM DE MAT DE ESCRIT DE LIMP E
INF LTDA-EP

14.059.340/0001-00 5.902,366.829,42PRC201800019    Ressuprimento de material estocável de limpeza e consumo, para uso no
Sescoop/RJ

MILLENIUM 161 COMERCIO LTDA 04.538.387/0001-95 5.902,36

ADRIANA DA SILVA MENEZES 13369428784 20.509.558/0001-04 5.902,36

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

MENDES & LOPES PESQUISA, TRE. E EVENTOS
LTDA

07.777.721/0001-51 6.200,008.000,00PRC201800020    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 10 inciso caput da res.
850/2012, para Aquisição de serv. por inexigibilidade de licitação, Res.
850/2012, art 10 caput, para renovação assinatura anual de consultoria de
licitação e contratos JML co

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A 01.554.285/0001-75 130,00200,00PRC201800021    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para aquisição de ser. por dispensa de licitação conf art 9 inciso I da
Res 850/2012, certificado digital acompanhamento de processos judiciais com
validade de 3 ano

VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA 14.121.957/0001-09 130,00

SERASA S.A 62.173.620/0001-80 130,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

MARGEX COMERCIO E SERVIÇOS DE BRINDES
LTDA

13.323.473/0001-71 7.250,006.750,00PRC201800023    Ressuprimento de caderno espiral personalizado capa dura bicolor para
divulgação do Sescoop/RJ.

PRIORBRINDES COMERCIO LTDA 04.459.329/0001-76 7.250,00

SO MARCAS COMERCIAL LTDA 67.308.981/0001-00 7.250,00

Zeus S7.03.02



Compras

cprrel_021

Pág. 2 de 5

16/02/2018

13:48:21

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 11/01/2018 à 21/01/2018

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

Portal do Sabor Com. Serviços de Alimentação Ltda 07.162.172/0001-00 3.900,004.000,00PRC201800024    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para coffee break, tipo brunch, para cerimônia de entrega de
Certificados da II Turma do Prog. Aprendiz Coop., a ser realizado no dia
19/01/2017, no RJ.

FERNANDO J C PINASSO ASSESSORIA DE
EVENTOS

05.930.146/0001-50 3.900,00

NSBUFFET LTDA 04.703.894/0001-37 3.900,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

B2W - COMPANHIA DIGITAL 00.776.574/0001-56 269,00300,00PRC201800025    Aquis. de material por disp. de licitação, conf. art. 9 inciso 10 da Res. nº
850/2012, para Compra de equipamento de limpeza e conservação da
Instituição para uso interno.

RN COMERCIO VAREJISTA S.A 13.481.309/0101-55 269,00

CNOVA COMERCIO ELETRONICO S.A 07.170.938/0001-07 269,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

POWER PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA - EPP 19.753.199/0001-57 822,001.350,00PRC201800026    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para impressão de 300 exemplares do folder institucional para
divulgação no eventos.

IMPRINT 2001 GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME 02.495.060/0001-58 822,00

Quick Printer Serviços Ltda. 01.056.906/0001-90 822,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

SILK FABRIL IND E COM MALHAS LTDA ME 72.344.013/0001-997.200,00PRC201800027    Aquis. de material por disp. de licitacao, conf. art. 9 inciso I da Res. n?
850/2012, para Confecção de camisas para distribuição aos participantes da
ação Eiduc Conscientizando na Folia, a ser realizado no dia 09/02 ás 18h - Bom
Jardim/RJ.

BETO CONFECÇOES LTDA 42.288.563/0001-77

Zeus S7.03.02



Compras

cprrel_021

Pág. 3 de 5

16/02/2018

13:48:21

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 11/01/2018 à 21/01/2018

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

FORMA CONFECÇÕES LTDA - EPP 03.381.574/0001-457.200,00PRC201800027    Aquis. de material por disp. de licitacao, conf. art. 9 inciso I da Res. n?
850/2012, para Confecção de camisas para distribuição aos participantes da
ação Eiduc Conscientizando na Folia, a ser realizado no dia 09/02 ás 18h - Bom
Jardim/RJ.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

ANDREA DE SOUZA SANTOS 02.935.689/798 -  1.120,001.120,00PRC201800028    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso XII da res.
850/2012 e Edital de Cadastramento de Instrutores 002/17, para contratação de
instrutoria para o Curso Lid.Estrat. para Coop. (Q-032), previsto para
18/01/2018, no SESCOOP/RJ.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

ROJEAL INDUSTRIA DE ROUIPAS E BONES LTDA
- ME

26.534.493/0001-33 11.080,0010.890,00PRC201800033    Ressuprimento de sacola personalizada para divulgação do sistema.

MARGEX COMERCIO E SERVIÇOS DE BRINDES
LTDA

13.323.473/0001-71 11.080,00

DEARTE SODRE COMERCIO DE BRINDES LTDA -
ME

05.057.813/0001-31 11.080,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

INOVPLAN INOVACAO E PLANEJAMENTO LTDA -
ME

23.146.308/0001-45 2.200,002.300,00PRC201800034    Aquisicao de serv. por dispensa de licitacao conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para Contratacao de empresa para realizacao de atividades
pedagógicas na Colonia da Cooperacao, nos dias 25 e 26/01/2018, na cidade
do Rio de Janeiro/RJ.

COOPERATIVA DOS PROFIS. DE ENSINO
GRAHAN BELL - LT

06.306.644/0001-99 2.200,00

LHR Consultoria de Empresas ltda 04.175.061/0001-40 2.200,00

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

VÂNIA CRISTINA GONÇALVES DE MEDEIROS
MENDONÇA

09.158.764/771 -  840,00840,00PRC201800035    Aquisição de ser. por dispensa de licitação conf. art9 incisoXII da res.850/2012
e Edital 002/17 para contratação de instrutoria para o curso Fundamentos para
Constituição de Cooperativas (Q 001) previsto para os dias 22, 23 e 24/01 Coop
Varre Cicla.

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

BILU LANCHES LTDA - EPP 42.417.428/0001-84 10.505,7011.615,40PRC201800037    Aquis. de material por disp. de licitação, conf. art. 9 inciso I da Res. nº
850/2012, para aquisição de coffee break a ser realizado nas aulas do MBA
Executivo em Administração: Cooperativas Financeiras, no período de Janeiro a
Junho/2018.

Zeus S7.03.02



Compras

cprrel_021

Pág. 4 de 5

16/02/2018

13:48:21

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 11/01/2018 à 21/01/2018

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

CONFEITARIA ITAJAÍ LTDA 33.077.363/0001-84 10.505,7011.615,40PRC201800037    Aquis. de material por disp. de licitação, conf. art. 9 inciso I da Res. nº
850/2012, para aquisição de coffee break a ser realizado nas aulas do MBA
Executivo em Administração: Cooperativas Financeiras, no período de Janeiro a
Junho/2018.

CONFEITARIA E PANIFICAÇAO MASSA MANIA
LTDA

03.383.995/0001-05 10.505,70

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

RTT INFORMATICA E TELECOMUNICAÇOES LTDA 31.978.612/0001-87 1.110,801.500,00PRC201800039    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para Contratação de serviços de elétrica para conectar 10 mesas no
laboratório de informática

CAIO DE QUEIROZ DOS REIS SOARES - MEI 14.802.971/0001-60 1.110,80

JAC TEL TELECOMUNICACOES LTDA ME 00.651.466/0001-57 1.110,80

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

BILU LANCHES LTDA - EPP 42.417.428/0001-84 1.534,592.250,00PRC201800040    Aquisição de material por dispensa de licitação conf. art9 inciso I da Res.
850/12 para contratação de ser. de alimentação para Cerimônia de
Encerramento dos cursos realizados em jan/fev/18 no NEAM - Coopcredensino
PUC/RJ.

CONFEITARIA ITAJAÍ LTDA 33.077.363/0001-84 1.534,59

NSBUFFET LTDA 04.703.894/0001-37 1.534,59

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

SMART MIX COM DE SUPRIM E EQUIP EM GERAL
E SERV

26.064.434/0001-49 4.467,272.547,39PRC201800042    Ressuprimento de materiais de expediente e informática, para uso do
Sescoop/RJ.

ATACADAO PAPELEX LTDA 16.731.862/0001-24 4.467,27

MZC DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA

02.873.317/0001-68 4.467,27

Zeus S7.03.02



Compras

cprrel_021

Pág. 5 de 5

16/02/2018

13:48:21

Relação de Processos com Dispensa e Inexigibilidades de Licitações

201 - Serviço Nac. Aprendizagem do Cooperativismo - RJ

Período: 11/01/2018 à 21/01/2018

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

STORE SISTEMAS DE ARMAZENAGEM RIO DE
JANEIRO LTDA

13.845.100/0001-60 13.859,5214.520,00PRC201800047    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO
DE GUARDA E ARMAZENAGEM DO ARQUIVO MORTO PERTENCENTE AO
SESCOOP/RJ PELO PERÍODO DE 12 MESES.

DOTEC LOGISTICA DE GUARDA E TRANSP. DE
DOC. EIRELI

12.270.628/0001-96 13.859,52

MEMODOC GUARDA DE DOCUMNETOS 04.844.937/0001-02 13.859,52

Total Ped.Fornecedor / CNPJValor TotalProcesso de Compra Descrição

EMPRESA BRAS.  DE TEC. E ADM. CONV. HAAG
S.A.

03.506.307/0001-57 12.120,0011.880,00PRC201800058    Aquisição de serv. por dispensa de licitação conf. art. 9 inciso I da res.
850/2012, para renovação do serviço de administração e gerenciamento no
fornecimento de combustivel p/ os veiculos corporativos do Sescoop/RJ.

Zeus S7.03.02


